Ciudad de México, a veinte de enero de dos mil veintiséis.  

Informa gestiones. 
Agréguense el escrito y anexo del delegado del Poder Legislativo del 

Estado de Morelos, mediante los cuales informa que el Decreto que 

declara la invalidez parcial del diverso mil trescientos noventa y dos 

(1392) materia de esta controversia constitucional, continúa en etapa de 

dictamen pendiente, hasta en tanto la Comisión de Trabajo, Previsión y 

Seguridad Social cuente con toda la información técnica, administrativa y   

presupuestal necesaria para emitir el decreto referido.